de la Dirección General de Diversidad Biológica, la 
programación física y fi nanciera correspondiente al año 
fi scal 2015, de la propuesta técnica aprobada mediante 
Acta N° 002-2015-MINAM-CAF, para su atención con 

cargo a los recursos del Fideicomiso, hasta por la suma 
de S/ 840,066.00 (Ochocientos Cuarenta Mil Sesenta y 
Seis y 00/100 Soles);

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 
345-2015-MINAM de fecha 04 de diciembre de 2015, 
se autorizó la incorporación de mayores fondos públicos 
en el Presupuesto Institucional de la Unidad Ejecutora 
001: Ministerio del Ambiente - Administración General

[...]

la transferencia fi nanciera de los recursos incorporados 
al Presupuesto Institucional de la Unidad Ejecutora 
001: Administración General del Pliego 005: Ministerio 
del Ambiente mediante Resolución Ministerial N° 
345-2015-MINAM hasta por el monto de OCHOCIENTOS 
CUARENTA MIL SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 
840,066.00), a favor del Pliego 050: Servicio Nacional de 
Áreas Naturales Protegidas por el Estado; 

Que, mediante Informe Nº 463-2015-MINAM/SG/OPP, 
la Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto recomienda 
efectuar las gestiones necesarias a fi n de autorizar la